
 

Konkurs PPKP 2023

Etap wojewódzki XXII edycji ogólnopolskiego konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” za nami!

       19 kwietnia 2023 roku w gościnnych progach Muzeum-Skansenu Kurpiowskiego
im. Adama Chętnika w Nowogrodzie odbył się wojewódzki etap XXII edycji
ogólnopolskiego konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”. Funkcję
koordynatora wojewódzkiego pełnił w tym roku Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny
Narwi. Zaproszeni goście zostali powitani „po kurpsiosku” przez Dziewczęcy Zespół
Śpiewaczy z Miejsko - Gminnego Ośrodka w Nowogrodzie pod kierunkiem p. Anny
Czarneckiej.

Ogólnopolski konkurs „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” organizowany jest corocznie przez Porozumienie Parków Krajobrazowych Polski. Hasłem tegorocznej edycji
konkursu było „Ptaki parków krajobrazowych”.
Celem konkursu jest popularyzacja obszarów chronionych, jakimi są parki krajobrazowe oraz wiedzy z zakresu ochrony przyrody i ekologii. Skierowany jest do uczniów klas VI,
VII i VIII szkoły podstawowej z gmin, na terenie których położony jest park krajobrazowy lub jego otulina, z wyjątkiem miast wojewódzkich.
Konkurs przebiega w dwóch częściach: wojewódzkiej (1, 2, 3, 4 etap: szkolny, gminny, parkowy i wojewódzki) i ogólnopolskiej (5 etap). Celem części wojewódzkiej jest
wyłonienie jednej 3 osobowej drużyny z każdego województwa, która będzie reprezentowała dane województwo na etapie ogólnopolskim.

https://lpkdn.wrotapodlasia.pl/


Uczestnicy, wspierani przez Pana Marka Olbrysia, Wicemarszałka Województwa Podlaskiego, przez swoich nauczycieli i edukatorów z parków krajobrazowych pisali test
składający się z 25 pytań, z których: 10 pytań to tzw. pytania ogólne, dotyczące wiedzy z zakresu podstawy programowej dla klas IV- VIII szkoły podstawowej dla biologii i
geografii, związanych z tegorocznym hasłem konkursu, tj. Ptaki parków krajobrazowych a 15 pytań dotyczyło parków krajobrazowych z naszego województwa. Obowiązkową
konkurencją na tym etapie było też rozpoznawanie gatunków ptaków chronionych w Polsce.

Komisja konkursowa wyłoniła następujących laureatów:
I miejsce Zespół Szkół Samorządowych w Krynkach pod opieką Pani Joanna Chrzanowska - reprezentujący Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej,
II miejsce  Zespół Szkolno - Przedszkolnego w Piątnicy pod opieką Pani Agaty Sasak - reprezentujący Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi,
III miejsce  Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Jeleniewie pod opieką Pani Iwony Strug - reprezentująca Suwalski Park Krajobrazowy.



ZSS w Krynkach - I miejsce

SP Piątnica - II miejsce

SP w Jeleniewie - III miejsce
Wygrana drużyna z Zespołu Szkół Samorządowych w Krynkach będzie reprezentować nasze województwo na finale organizowanym przez Zespół Lubelskich Parków
Krajobrazowych. Wezmą w nim udział zwycięskie drużyny z każdego województwa. Odbędzie się on w dniach 30 maja – 2 czerwca 2023 roku.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom etapu wojewódzkiego i trzymamy kciuki za naszych w etapie ogólnopolskim!!! 



Gratulujemy wszystkim uczestnikom etapu wojewódzkiego i trzymamy kciuki za naszych w etapie ogólnopolskim!!! 
Fundatorem nagród w etapie wojewódzkim i współorganizatorem konkursu był Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego.

Serdecznie dziękujemy Dyrekcji i pracownikom Muzeum Skansenu Kurpiowskiego w Nowogrodzie za ciepłe przyjęcie i możliwość poznania niezwykle ciekawej historii i
zabytków kurpiowskiej kultury materialne.
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